
REGISTRO GENERALE N. 48 del 01/04/2020

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 24/03/2020

OGGETTO: QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE PER LE PRESTAZIONI SOCIO-SANITARIE 
IN REGIME RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE  ANNO 2019 -  RSA DON 
ORIONE- LIQUIDAZIONE  SPESA DA NOVEMBRE A DICEMBRE 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 2/2019 il Sindaco ha conferito l’incarico di 
responsabile dei Settore Amministrativo  attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e 
dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 107 suddetto;
RICHIAMATA  la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 12/04/2019, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021;
VISTA la D.G.R. n. 716/2016 con la quale si confermava l'atto di indirizzo applicativo nel settore 
socio-sanitario della Regione Abruzzo;
VISTA la D.G.R. n. 112/2017 con la quale si approvava la nuova tabella per il calcolo della 
compartecipazione alle prestazioni socio-sanitarie così come riportato nell'avviso pubblicato 
nell'Albo online del sito del comune con il n. 74/2019;
CONSIDERATO che alla data odierna l’ente Comunitario non ha ancora adottato il regolamento 
unico di ambito per l’accesso al servizio;
VISTO che le strutture che erogano prestazioni socio-sanitarie agli utenti residenti e che 
inoltreranno al Comune le relative fatture di pagamento sono:
_ RSA DON ORIONE di AVEZZANO (AQ);

 RICHIAMATE le  proprie precedente  determinazioni la n. 75 DEL 27/07/2018 ela n. 124 del 
14/12/2019 – con le quali, in considerazione dell’evoluzione normativa regionale in materia, è stato 
assunto  l' impegno di spesa ai fini della copertura della spesa imputata al capitolo 1155 gestione 
competenza;

 VISTO che, a seguito della deliberazione G.R. 726 del 15-11-2016 e dei successivi chiarimenti 
operativi di rendicontazione e fatturazione delle quote di compartecipazione a carico dei comuni di 
residenza per l’accesso alle prestazioni socio-sanitarie, la RSA DON ORIONE di AVEZZANO ha 
rimesso a questo Ente la fattura elettronica n. 00027/000004/20 di € 1.315,24 relativa ai mesi di 
novembre fino a dicembre 2019 imputabile al capitolo 1155 gestione residui del bilancio e.f. anno 
2019;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 48 del 01/04/2020



 DATO ATTO:
Che è stato richiesto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo  
stesso alla data odierna risulta regolare;  

 
  che  ai sensi dell’art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010 non viene acquisito  ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari - assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture – il codice identificativo di gara (CIG) in quanto tali  somme non rientrano
nella nozione di appalto di servizi tra l'ente ed un terzo; 
 
DATO ATTO che le prestazioni in oggetto sono esenti IVA ai sensi dell’art. 10 c. 1 n. 19 DPR 
633/72 e s.m.i. e pertanto non soggette alle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 all. 4/2

VISTI
- lo Statuto comunale
- il regolamento degli uffici e dei servizi;
 DATO ATTO

- che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di  ordinaria amministrazione e 
come tale di competenza del responsabile del servizio ai sensi del  Decreto legislativo n 267 del 
18/08/2000, art. 107; 

 VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio 
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 
01.07.2009, n. 78, convertito con L. 03.08.2009, n. 102;

 
 

D E T E R M I N A
 

Per tutto quanto riportato in premessa 
 
DI LIQUIDARE la somma di € 1.315,24 per il periodo di novembre fino a dicembre 2019 al 
capitolo 1155 gestione residui e.f. 2019 - in favore della  RSA DON ORIONE di AVEZZANO per 
n. 1 assistita;
DI DARE ATTO altresì :

-          che  ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a del D.L 78/2009  il pagamento è compatibile 
con i  relativi stanziamenti di bilanci e con le regole di finanza pubblica;

-           che il  fornitore si  assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive.

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune 
ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 48 del 01/04/2020



 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 78  del 24/03/2020 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 01/04/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 78 del 24/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 40 1 117 ISTITUTO DON ORIONE RSA 1.194,33

2020 41 1 170 ISTITUTO DON ORIONE RSA 120,91

CIVITA D'ANTINO, lì 01/04/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 112

Il  02/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  48 del 01/04/2020 con
oggetto:
QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE PER LE PRESTAZIONI SOCIO-SANITARIE IN REGIME
RESIDENZIALE E SEMIRESIDENZIALE  ANNO 2019 -  RSA DON ORIONE- LIQUIDAZIONE
SPESA DA NOVEMBRE A DICEMBRE 2019

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 02/04/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 48 del 01/04/2020


